
P o w i a t   L e g n i c k i  
 

 
 

O G Ł O S Z E N I E  
w sprawie udzielenia odpowiedzi na pytania w sprawie wyjaśnienia 

oraz zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia publicznego pn.:  
 

Modernizacja drogi powiatowej nr 2611D Gniewomirowice – Goślinów 
 

postępowanie nr RZ.272.1.12.2024 
 
 

 
 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą PZP”, 

zamawiający udziela odpowiedzi na kolejne pytania (nr 2-8), które wpłynęły w dniach 27-

29 maja br. w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji warunków zamówienia.  

 

Pytanie nr 2: W związku z zapisem w punkcie 1.4.1 PFU, że „Wykonawca jest 

zobowiązany na etapie projektowania wystąpić do właściwego organu o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach”, czy Zamawiający dopuszcza podział dokumentacji na 

dwa niezależne odcinki celem pominięcia obowiązku uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach i tym samym skrócenia czasu procesu projektowego? 

Odpowiedź zamawiającego: Zamawiający nie ma wpływu na regulacje prawne 

obowiązujące w procesie projektowania. 

 

 

Pytanie nr 3: Na podstawie Dz.U.2021.0.2454 - Rozporządzenie Ministra Rozwoju i 

Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego §19.2 proszę o przedstawienie 

oświadczenia zamawiającego o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na 

cele budowlane. 

Odpowiedź zamawiającego: Oświadczenie dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane zostanie podpisane po przedłożeniu przez Projektanta nr działek 

i stosownych uzgodnień z ich właścicielami. 

 

 

Pytanie nr 4: Proszę o przekazanie wykazu działek przewidzianych pod planowaną 

inwestycję.                                 

Odpowiedź zamawiającego: Główne numery działek przedstawiono na planie 

sytuacyjnym. Ostateczny wykaz działek określi Projektant. 

 

 

 



Pytanie nr 5: Proszę o informację czy Inwestor planuje dokonać podziałów działek 

przyległych w celu poszerzenia pasa drogi. 

Odpowiedź zamawiającego: Zgodnie z obowiązującymi przepisami wynikającymi 

z rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przepisów techniczno–

budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1518). 

 

 

Pytanie nr 6: Na podstawie Dz.U.2021.0.2454 - Rozporządzenie Ministra Rozwoju 

i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego §19.4 proszę o przedstawienie: 

a) kopię mapy zasadniczej,  

b) wyniki badań gruntowo-wodnych, 

c) zalecenia konserwatorskie konserwatora zabytków, -  

d) inwentaryzację zieleni, 

e) pomiary ruchu drogowego, hałasu i innych uciążliwości, -  

f) warunki techniczne i realizacyjne związane z przyłączeniem obiektu do istniejących sieci 

energetycznych, oraz porozumienia, zgody lub pozwolenia do włączenia do drogi krajowej 

nr 94 oraz do dróg wewnętrznych.  

Odpowiedź zamawiającego: 

ad. a) do opracowania zgodnie z punktem 4.1 PFU, 

ad. b) w załączeniu, 

ad. c) do uzyskania w procesie projektowania przez Projektanta, 

ad. d) do sporządzenia w procesie projektowania przez Projektanta, 

ad. e) do sporządzenia w procesie projektowania przez Projektanta, 

ad. f)  do sporządzenia i uzgodnienia w procesie projektowania przez Projektanta, 

 
Pytanie  7. Proszę o rozszerzenie warunków udziału w zakresie doświadczenia pkt. VIII 
2.2)a) wg poniższego zapisu: 

    „budowie/przebudowie/rozbudowie/remontu/wzmocnienia konstrukcji drogi/ścieżki 
    rowerowej o nawierzchni bitumicznej o powierzchni minimum 10 000 m2 każde – co 

    najmniej dwa takie zamówienia”.                                   
Odpowiedź zamawiającego: Nie wprowadza się zmian w tym zakresie. 

 
Pytanie  8. Proszę o jednoznaczne określenie czy należy w ramach inwestycji należy 
wykonać kanały technologiczne: 
- w m. Gniewomirowice –ok. 830 m, 
- w m. Goslinów –ok. 690 m. 
Odpowiedź zamawiającego: Potwierdzamy orientacyjne długości jak wyżej. 
Jednakże sytuacja może być modyfikowana w optymalny sposób w ramach 
rozwiązań projektowych i przepisów prawa. 
 
 

Jednocześnie, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza się 
zmianę w treści SWZ. Załącznik nr 6 projekt umowy § 19 ust. 2 pkt 1-2 otrzymuje 
brzmienie: 

„2. Zamawiający ma prawo do przedłużenia terminu wykonania umowy 



o okres trwania przyczyn, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie tego 
terminu, w następujących sytuacjach: 
1) jeżeli przyczyny, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie terminu 
zakończenia umowy będą następstwem okoliczności, za które nie ponosi 
odpowiedzialności Wykonawca, w szczególności będą następstwem nadmiernie 
i nietypowo przeciągających się procedur związanych z uzgodnieniami lub 
wydawaniem decyzji administracyjnych, konieczności nieprzewidzianych zmian 
dokumentacji technicznej w zakresie, w jakim ww. okoliczności miały lub będą 
mogły mieć wpływ na dotrzymanie terminu zakończenia usług i robót;  
2) gdy czas oczekiwania na uzgodnienia dokumentacji okaże się dłuższy niż 
normalnie – nie z winy Wykonawcy;”. 
 
 
 
 
           Zatwierdzono: 
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